
Contacto

Teléfono +34 982297327
Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000019 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2024
a las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vixilancia, seguridade e control de accesos nos espazos e días determinados
pola organización durante as festas do Arde Lucus 2024

Vixilancia, seguridade e control de accesos nos espazos e días determinados pola organización durante asDescripción 
festas do Arde Lucus 2024
Valor estimado del contrato 28.087,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.985,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.087,5 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
11 Día(s)

Observaciones: ver clausula tres del pliego de clausulas administratuvas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5b79dd80-e34c-4571-b624-a33d5bd9cb9b


Lugar

concello de Lugo, sesion a distancia/entorno digital

DECLARACION RESPONSABLE E
OFERTA ECONÓMICA E SUXEITA A

Precio de la oferta más baja 27.086,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.086,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SEYVI SEGURIDAD SL
NIF B84845940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

trece Rosas 6 local 1
(28400) Collado Villalba- Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.086,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.774,66 EUR.

Motivación

Motivación mellor oferta
Fecha del Acuerdo 06/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Non será necesaria a formalización do contrato en documento administrativo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Vixilancia, seguridade e control de accesos nos espazos e días determinados pola organización durante as festas do
Arde Lucus 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 18:00
Observaciones: Os licitadores deberán preparar e presentar as súas ofertas obrigatoriamente de forma telemática a
través da plataforma de licitación electrónica do Concello de Lugo (LECOL) que está a disposición dos licitadores na
seguinte dirección: https://lecol.lugo.gal/SLE_Internet

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos
Municipais)
(27002) Lugo España

CRITERIOS AVALIABLES
AUTOMATICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para a asistencia ao acto, unha vez publicada a convocatoria, se deberá remitir
solicitude de acceso mediante correo electrónico á dirección contratacion@lugo.gal polo menos con 24 horas de
antelación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ASIGNACIÓN AO CONTRATO DUN XEFE DE SEGURIDADE ESPECÍFICO PARA A ACTIVIDADE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

BOLSA DE HORAS SEN CUSTO PARA REFORZO DO SERVIZO DE VIXILANCIA E CONTROL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

DOTACIÓN DUN EQUIPO DE RADIOCOMUNICACIONS MÓBIL, QUE UTILICE UN DOS SISTEMA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

DOTAR AOS VIXILANTES QUE PRESTEN O SERVIZO DE CHALECO E GUANTES ANTICORTE D
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGgjheM4AuPua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013479103 |  2024-000623812 | vie, 07 jun 2024 08:35:53:245 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115167146084995387494713062538293005046 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zGgjheM4AuPua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

